
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Центр развития ребенка – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи 

 

ПРИКАЗ 

31.01. 2018г.                                                                                                                  № 30 – ОД 

«Об итогах медико – педагогического  

контроля логопедических групп для детей с ОВЗ» 

 На основании справки «Содержание образовательной работы с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в логопедических группах ДОУ», в соответствии с материалами 

медико – педагогического контроля в детском саду, проводившегося с целью анализа качества 

предоставления образовательных услуг в группах для детей с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ), 

приказываю: 

 

1. Признать деятельность коллектива по работе с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья на 31.01.2017 г. с оценкой - 4,8 балла, что соответствует высокому уровню. 

2. Отметить положительные стороны в работе коллектива: 

 наличие профессиональных кадров, 

 создание условий для коррекционной работы с детьми, воспитания и обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья, 

 наличие учебных пособий, игр, игровых упражнений, индивидуального раздаточного 

материала, УМК в соответствии с требованиями ФГОС ДО, 

 соблюдение индивидуального и дифференцированного подхода к детям, развитие детей по 

индивидуальной траектории развития, 

 комплексное планирование в соответствии с возрастом детей, содержанием образовательной 

программы МБДОУ № 8, 

 организация работы с родителями воспитанников 

3. Провести медико – педагогический совет 31.01.2018 г.  «Реализация образовательной 

деятельности с детьми с ОВЗ в условиях модернизации ДОУ» 

4. Утвердить к исполнению педагогами следующие решения педагогического совещания: 

 Совершенствовать методическую и психолого-педагогическую поддержку педагогов, 

работающих с детьми с ОВЗ 

Срок: постоянно 

Ответственные: методическая и психолого-педагогическая служба 

 Корректировка содержания адаптированной программы коррекционной группы для детей с 

ЗПР. 

Срок: до 01.09.2018г. 

Ответственные: учитель – дефектолог и воспитатель Трямкина Е.Н., педагог – психолог    

Михайлова И.В., воспитатель Фирстова Н.Н. 

 Привлекать родителей к более активному взаимодействию в воспитательно – 

образовательный процесс ДОУ 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги ДОУ 

 Воспитателям коррекционных групп, специалистам (музыкальному руководителю, 

инструктору по физической культуре и ПДО) составить карты индивидуального 

образовательного маршрута воспитанников групп с ОВЗ в ДОУ. 

 Срок: до 15.05.2018г. 

Ответственные: педагоги ДОУ 

5. Назначить ответственными за выполнение приказа методическую службу МБДОУ № 8 

 Контроль за исполнением приказа за руководителем 

И.о. заведующего   МБДОУ № 8                                               Э.М. Звягина 


